PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

EDITAL N°010/UFSJ/PROEX, DE 02 DE OUTUBRO DE 2023, APOIO À CRIAÇÃO E CIRCULAÇÃO ARTÍSTICA DA UFSJ

RESULTADO DAS ANÁLISES DOS PEDIDOS DE RECONSIDERAÇÃO

A Pró-Reitoria de Extensão e Cultura (PROEX), da Universidade Federal de São João del-Rei (UFSJ), no uso de suas atribuições, e o Comitê de
Criação e Circulação Artística (CCCA) divulgam o resultado das análises dos pedidos de reconsideração do edital nº 010/2023/UFSJ/PROEX:

2024

PROPONENTE MODALIDADE TÍTULO DA PROPOSTA CONDIÇÃO

Adriana Gomes do Nascimento CRIAÇÃO Experimentações Urbanas: Narrativas e Iconografias Digitais Deferido parcialmente

Maria Clara Guimarães Ferrer Carrilho CIRCULAÇÃO
NACIONAL

Calmaria – temporada no TUSP- USP Deferido

Berilo Luigi Deiro Nosella CIRCULAÇÃO
INTERNACIONAL

Circulação de produtos e experiências em Iluminação Cênica do
GPHPC/UFSJ – Circulação Internacional para Jujuy, Argentina

Indeferido

Berilo Luigi Deiro Nosella CIRCULAÇÃO
INTERNACIONAL

Circulação de produtos e experiências em Iluminação Cênica do
GPHPC/UFSJ – Circulação para UNICEN, Tandil, Argentina

Indeferido

Carina Maria Guimarães Moreira CIRCULAÇÃO
INTERNACIONAL

Coletivo Fuzuê/GPHPC - Argentina Indeferido

Carina Maria Guimarães Moreira CIRCULAÇÃO
INTERNACIONAL

Coletivo Fuzuê/GPHPC nos territórios da Nuestra América – Argentina Indeferido

Juliana Alves Mota CIRCULAÇÃO
INTERNACIONAL

VIII Missão de Divulgação de Pesquisas no exterior –
Mostra CASA ABERTA - Chile

Indeferido

Maria Clara Guimarães Ferrer Carrilho CIRCULAÇÃO
INTERNACIONAL

1ª. Mostra Internacional de pesquisa-criação do Grupo Caixa Preta Deferido

São João del-Rei, 14 de dezembro de 2023.

Francisco Ângelo Brinati

Pró-reitor de Extensão e Cultura
Presidente do Comitê de Criação e Circulação Artística da UFSJ